
Všechny naše děti mohou mluvit plynně
anglicky už po základní škole!
27.09.2021
Štěpán Štrébl (Piráti), místostarosta

Pilotní programy městské části na podporu jazykové výuky se pomalu stávají plošnými. Možná si
pamatujete, že jsme společně se ZŠ Jeseniova v minulém školním roce spustili program interaktivní
tandemové výuky angličtiny s rodilými mluvčími — kvalifikovanými učiteli z USA. Díky dobré zpětné vazbě
jej rozšiřujeme na další školy, které se do projektu přihlásily. Všechny děti na šesti z našich deseti škol tak
budou mít na prvním i na druhém stupni příležitost projít výukou s rodilým mluvčím. Zapojeným školám
také vybavíme učebny videokonferenční technikou a další moderní elektronikou, s níž se žáci rovněž musí
seznámit, aby v životě uspěli. Počet příměstských táborů, kde jsou instruktory rodilí mluvčí, také roste.
Zvýšil se ze dvou turnusů na sedm. Příští prázdniny počítáme s tím, že se jejich počet opět zvýší. Stejně
tak odpolední kurzy s rodilým mluvčím pro žáky druhého stupně se zdvojnásobí z 15 na 30 skupin. Proto
jsme museli přistoupit k zavedení spoluúčasti 500 Kč na pololetí. Kurzy jsou však stále z větší části
dotovány a sociálně slabším rodinám spoluúčast promineme. Závěrem zmíním, že se nám podařilo vyslat
na zahraniční kurz prvního učitele angličtiny, a to i přes covidové restrikce a velmi složitou byrokracii. Je
však nutné, aby učitelé měli příležitosti udržovat a zlepšovat vlastní jazykové dovednosti a držet krok s
trendy ve vzdělávání. Věřím, že příští prázdniny vycestují další zájemci. Se ZŠ Lupáčova a ZŠ náměstí Jiřího
z Poděbrad také pilně připravujeme bilingvní třídy, které chceme v září 2022 otevřít prvním žákům.


